MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO AMAPÁ

PORTARIA Nº 269, DE 2 DE OUTUBRO DE 2018.

O  PROCURADOR-CHEFE  SUBSTITUTO  DA  PROCURADORIA  DA

REPÚBLICA NO ESTADO DO AMAPÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela

Portaria PGR/MPF nº 1.037/2017, bem como pelo artigo 56 do Regimento Interno Diretivo do

Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR/MPF n.º 357/2015,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a redação contida no artigo 1º da  Portaria PR/AP nº. 260, de 27 de

setembro de  2018,  publicada  no  Diário  do  Ministério  Público  Federal  Eletrônico,  DMPF-e nº.

186/2018, de 1º de outubro de 2018, que passa a vigorar na forma seguinte:

“Art.  1º  Designar  o  Procurador  da  República  JOAQUIM CABRAL DA COSTA

NETO para responder, em caráter de substituição integral, nos dias 1, 2, 3, 4, 5, 8, 9, 10 e 11 de

outubro de 2018, pelo 5º Ofício da PR/AP, titularizado pelo Procurador da República RODOLFO

SOARES RIBEIRO LOPES, em razão de afastamento do titular para usufruto de férias, no período

de 1º a 5 de outubro de 2018, e para participação na Oficina: "O papel da PFDC à luz dos Princípios

de  Paris”,  nos  dias  8,  9  e  10  de  outubro  de  2018,  conforme  Edital  Acadêmico  ESMPU  nº.

0200/2018, além de usufruir folga compensatória, no dia 11 de outubro de 2018, nos termos do

artigo 9º da Resolução CSMPF nº 159/2015”.

Publique-se.

ANTÔNIO AUGUSTO TEIXEIRA DINIZ

Este  texto  não  substitui  o  publicado  no  DMPF-e,  Brasília,  DF,  03  out.  2018.  Caderno
Administrativo, p. 36

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/119650/PT_PGR_MPF_2017_1037.pdf?sequence=3&isAllowed=y
http://www.transparencia.mpf.mp.br/conteudo/diarios-e-boletins/diario-eletronico-dmpf-e/2018/DMPF-ADMINISTRATIVO-2018-10-03.pdf
http://www.transparencia.mpf.mp.br/conteudo/diarios-e-boletins/diario-eletronico-dmpf-e/2018/DMPF-ADMINISTRATIVO-2018-10-03.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/49272/RES_CSMPF_2015_159.pdf?sequence=6&isAllowed=y
http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/DiarioMPF/EDMPF-ADM/DMPF-ADMINISTRATIVO-2018-10-01.pdf
http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/DiarioMPF/EDMPF-ADM/DMPF-ADMINISTRATIVO-2018-10-01.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26587/PT_PGR_MPF_2015_357.pdf?sequence=5&isAllowed=y